

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>				
	<b>2ème Trim 21</b>	<b>2ème Trim 20</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>Dividendes (1)</b>	<b>3 236 215</b>	<b>899 977</b>	<b>17 155 160</b>	<b>14 813 719</b>	<b>14 805 872</b>
Dividendes des participations non cotées	591 957	470 209	14 510 902	14 383 951	14 360 705
Dividendes des placements cotés	2 644 258	429 768	2 644 258	429 768	445 167
<b>Plus values de cessions</b>	<b>237 964</b>	<b>4 716</b>	<b>243 090</b>	<b>4 716</b>	<b>7 551</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	232 603		237 438		
Plus values sur cession des actions SICAV	5 361	4 716	5 652	4 716	5 771
Plus values sur cession des placements cotés	0	0			1 780
<b>Revenus des placements (2)</b>	<b>460 206</b>	<b>1 157 839</b>	<b>1 261 236</b>	<b>2 318 959</b>	<b>4 051 606</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>45 430</b>	<b>38 401</b>	<b>98 930</b>	<b>107 365</b>	<b>115 525</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>-56 076</b>	<b>313 069</b>	<b>9 542</b>	<b>391 084</b>	<b>702 110</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)	-56 076	313 069	9 542	391 084	578 523
Reprise des provisions sur titres de participations					123 587
Reprise des provisions pour risques et charges					
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>20 913</b>	<b>5 391</b>	<b>31 188</b>	<b>15 216</b>	<b>56 804</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>6 080</b>	<b>0</b>	<b>6 080</b>	<b>0</b>	<b>100 000</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciation de titres</b>	<b>230 319</b>	<b>303 703</b>	<b>565 001</b>	<b>688 263</b>	<b>739 283</b>
Dépréciation de titres cotés (4)	230 319	303 703	565 001	688 263	739 283
Dépréciation de titres de participations					
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>18 946 693</b>	<b>17 376 593</b>	<b>18 946 650</b>
Participations Groupe	-	-	13 853 499	13 853 499	13 853 456
Participations Hors Groupe	-	-	2 941 000	3 041 000	2 941 000
Emprunts obligataires	-	-	2 100 000	420 000	2 100 000
Autres participations	-	-	52 195	62 095	52 195
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>60 424 365</b>	<b>59 623 195</b>	<b>60 542 958</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>			<b>2 500 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>			<b>929 943</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>290 406</b>	<b>1 002 620</b>	<b>266 922</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>72 162 591</b>	<b>72 162 591</b>	<b>73 543 866</b>

**Faits saillants:**

(1) La nette amélioration de cette rubrique découle de la distribution de dividendes par les banques et les institutions financières contrairement à l'année précédente.

(2) La baisse est due au plafonnement par la BCT de la marge d'intérêt par rapport au TMM.

(3) (4) La baisse de nos reprises et nos dotations résulte de la variation observée au niveau d'une partie de nos actions constituant notre portefeuille coté.

**Commentaire:**

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2020 ont été approuvés par l'AGO tenue le 8 avril 2021.